

# 令和2年度事業報告書

令和2年4月1日から令和3年3月31日まで

特定非営利活動法人AMD

## 1 事業実施の成果

2020年度は、新型コロナウイルス感染拡大で活動が制限される中、世界平和パートナーシップ（GPSP=Global Partnership for Sustainable Peace）構想を基にし、「平和構築」、「健康増進」、「教育支援」、「生活支援」の分野を、過去に蓄えたネットワークを組み入れながら活動を推進した。世界平和パートナーシップの目的は、多様性の共存に不可欠な「開かれた相互扶助」「パートナーシップ」「ローカルイニシアチブ」の3つを世界に普及させることである。

「平和構築」の分野では、新型コロナウイルス感染症の影響に対する支援活動を、日本を含む6か国（①アフガニスタン ②フィリピン ③インドネシア ④インド ⑤日本 ⑥カンボジア）で、各国の支部を中心に行った。海外では、都市封鎖措置期間、支払いが困難な患者に対する診察代の無料化、マスク着用・手洗い等の習慣化の指導、市場で高騰していたマスク、石鹸、手袋、アルコール消毒等の配布をした。また日本でも不足していたマスク、アルコール消毒製品、防護服等の物品を医療機関へ支援。そしてクラスターが発生した北海道の施設へ看護支援を行った。

緊急救援活動としては、海外では、東アジア地域において4か所、中南米で1か所、台風、ハリケーン、地震など、重なる自然災害発生の都度、現地協力者やAMD支部によるローカルイニシアチブのもと、医療及び物資支援を行った。国内では、7月に豪雨による洪水被害のあった熊本県人吉市へ11人（医師2人、看護師2人、保健師1人、鍼灸師3人、柔道整復師1人、調整員2人）の派遣者を送り、避難所において支援活動を行った。

復興支援としては、AMD大槌健康サポートセンターの教室事業を継続、宮城県仙台市の震災ホームレス支援では食料・肌着などの配布を実施した。そして東日本大震災から10年という節目から、復興支援に係った関係者とのオンライン交流会を実施し、この10年間の取り組みの報告や今後の災害支援についての意見交換ができた。また、今後起こり得る大規模災害に備え、備蓄等の準備を継続して行っている。

「健康増進」分野では、インドブッダガヤの妊産婦に、感染対策を徹底したうえで、野菜や下着の提供を行った。また内視鏡技術移転事業では、現地にて研修指導をする予定でしたが、新型コロナの影響の為実施できず、オンラインにてネパールダマック病院へ内視鏡診断についての指導を行った。

「教育支援」分野では、AMD中学高校生会を中心に、オンラインにて、黒潮町の中高生と防災の取り組みについて報告交流会を開催。また、バングラデシュの学生達と、それぞれの活動報告、また平和についてのプレゼンテーション等を通じ交流会を開催した。そして、学生インターン2名の受け入れ等、青少年人材育成に取り組んだ。こども食堂支援プラットフォームでは、対面での活動はできなかったものの、食料支援、肌着の支援等を行った。

「生活支援」分野では、無農薬米・低農薬米を栽培している協力団体との共同事業として、収穫したお米をAMDの活動に関係する関係各所へ贈呈。また、AMDインドネシアマリノ農場で有機野菜やお米を栽培している現地生産者を支援した。

2 事業の実施に関する事項

(1) 特定非営利活動に係る事業

定款の事業名	事業内容	実施日時	実施場所	従事者の人数	受益対象者の範囲及び人数	支出額(千円)
①低開発地域等における貧困対策、健康推進等の社会開発事業	④ブータン難民医療支援活動	令和2年4月1日 }	ネパール	487人	医療支援・ 物資支援受益者: 163,214人	5,506
	⑤インド・ピースリニク事業	令和3年3月31日	インド			
	⑥内視鏡技術移転事業 オンラインミーティング		オンライン			
	⑦ルワンダ学校保健事業 (学校健診プロジェクト)		アフリカ ルワンダ			
	⑧ネパールダマック病院事業		ネパール			
	⑨ネパール子ども病院		ネパール			
	⑩ネパールメチ病院		ネパール			
②緊急人道支援事業	①新型コロナウイルス感染症の影響にに対する緊急救援支援	令和2年4月1日 } 令和3年3月31日	アフガニスタン フィリピン インドネシア インド 日本 カンボジア	369人	感染症対策支援 物資・医療支援 受益者: 17,852人	46,597
	②令和2年7月豪雨(熊本県球磨地方)被災者緊急救援支援		熊本県			
	③インドネシア・スラウェシ島鉄砲水災害被災者救援支援活動		インドネシア			
	④フィリピン台風19号被災者緊急支援活動		フィリピン			
	⑤フィリピン台風22号被災者救援支援活動		フィリピン			
	⑥ホンジュラス・ハリケーン被災者緊急救援支援活動 (AMDA-MINDS合同)		ホンジュラス			
	⑦新型コロナウイルス対応・北海道旭川市内医療機関支援活動		北海道 旭川市			
	⑧インドネシア・スラウェシ島地震災害被災者救援支援活動		インドネシア			

定款の事業名	事業内容	実施日時	実施場所	従事者の人数	受益対象者の範囲及び人数	支出額(千円)
	①駐日大使館・関係機関 (各国への活動報告)  ①フィリピン台風19号・22号 被災者緊急救援支援活動 オンライン報告会		駐日大使館・ 関係機関  オンライン			
③災害救援事業	④東日本大震災復興支援活動 大槌健康サポートセンター 仙台市震災ホームレス支援  ⑥東日本大震災10年 AMDAオンライン報告会	令和2年4月1日 } 令和3年3月31日	岩手県 宮城県  オンライン	27人	医療・健康支援・ 教室事業・生活・ 自立支援 受益者： 1,125人	7,084
④平和構築モデルの 開発と運営に 関する事業	スポーツ交流プログラム (コロナ禍で実施無)	実施無		0	0	0
⑤在日外国人の 健康推進事業	在日外国人の健康推進事業	実施無		0	0	0
⑥各種会議、講演会、 講座等の企画 運営	国際会議 (コロナ禍で実施無)	実施無		0	0	0
⑦各種調査研究、 教育、研修事業	④AMDA中学高校生会  ⑥インターン受け入れ  ⑦AMDA理事長・ANSA Japanメンバー オンラインミーティング  ⑧子ども食堂支援プラットフォーム  ⑨インド無償寄宿学校生徒へ AMDA賞授与  ⑩第2回日越国際シンポジウム	令和2年4月1日 } 令和3年3月31日	岡山市 オンライン  岡山市 オンライン  オンライン  岡山県内  インド  岡山市	26人	中高生会・ 黒潮町中高生・ 黒潮町関係者・ バンタラデシ学生 バンタラデシ支部 インターン・ AMSAメンバー・ 物資支援・受賞者 参加者 受益者： 1,355人	1,905
⑧情報誌並びに 対外的広報誌及び 書籍の刊行	④書籍出版 ジャーナル年4回率刊 ホームページ メールマガジン	令和2年4月1日 } 令和3年3月31日	広報	85人	支援関係者 受益者： 4,000人	5,084

定款の事業名	事業内容	実施日時	実施場所	従事者の人数	受益対象者の範囲及び人数	支出額(千円)
⑨有機農業および有機農業の推進に係る活動	⑨AMDAフードプログラム (有機農業事業)	令和2年4月1日 ～ 令和3年3月31日	岡山県新庄村  インドネシア マリノ村	8人	農場関係者  受益者：14人	206
⑩その他本法人の目的を達成するために必要な事業	実施無	実施無		0	0	0

(2) その他の事業

①バザーその他の物品販売事業	実施無			0	0	0
②出版事業	実施無			0	0	0

## 監査報告書

2021年 5月 15日

特定非営利活動法人アムダ  
理事長 菅波 茂 様

監事 渡丸 弘之

私は、特定非営利活動促進法第18条の規定に基づき、特定非営利活動法人アムダの2020年度(2020年4月1日から2021年3月31日まで)の事業報告書、計算書類(活動計算書、貸借対照表:注記も含む)及び財産目録について監査を行った。

私は、理事の業務執行の状況に関する監査に当たっては、理事会(及びその他の重要な会議)に出席し必要と認める場合には質問を行った。また、会計監査に当たっては、帳簿や証拠書類の閲覧、照合、質問等の合理的な保証を得るための手続きを行った。

監査の結果、法人の業務は法令及び定款及び2020年度の活動方針、事業計画に基づき適正に執行され、会計処理は一般に公正妥当と認められる会計原則に則って適正に処理されているものと認められた。

よって、私は、上記の事業報告書、計算書類及び財産目録が、特定非営利活動法人アムダの2021年3月31日をもって終了する事業年度の業務執行の状況、同日現在の財産の状況を適正に表示しているものと認める。

以上

## 活動計算書

令和 2年 4月 1日 から令和 3年 3月 31日 まで

特定非営利活動法人 アムダ  
(単位:円)

科 目	金 額		
I 経常収益			
1. 受取会費			
正会員受取会費	420,000		
医師会員受取会費	855,000		
一般会員受取会費	3,200,000		
学生会員受取会費	9,000		
法人会員受取会費	900,000		
賛助会員受取会費	410,000	5,794,000	
2. 受取寄附金			
受取寄附金	68,143,816	68,143,816	
3. 受取助成金等			
受取民間助成金	521,877		
受取地方公共団体補助金	93,000	614,877	
4. 事業収益			
事業収益	1,980,115	1,980,115	
5. その他収益			
受取利息	160,909		
為替差益	929,792		
雑収益	30,000	1,120,701	
経常収益計			77,653,509
II 経常費用			
1. 事業費			
(1) 人件費			
給料手当	22,985,141		
法定福利費	3,098,653		
福利厚生費	624,806		
派遣費	1,578,930		
人件費計	28,288,430		
(2) その他経費			
業務委託費	3,511,000		
清謝金	44,547		
印刷製本費	8,920,202		
会議費	177,535		
旅費交通費	2,545,212		
通信運搬費	3,553,714		
消耗品費	11,866,100		
渉外費	216,752		
修繕費	29,160		
水道光熱費	222,812		
地代家賃	1,787,372		
貸借料	3,116,963		
減価償却費	684,575		
保険料	212,998		
語会費	10,000		
租税公課	33,325		
研修費	10,000		
広告宣伝費	15,496		
支払手数料	186,472		
支払義援金	757,900		
為替差損	80,900		
燃料費	48,807		
医療消耗品費	3,818,664		
栄養給食費	1,222,698		
雑費	23,200		
その他経費計	38,095,404		
事業費計		66,381,834	

科 目	金 額		
2. 管理費			
(1) 人件費			
給料手当	4,446,141		
法定福利費	671,294		
福利厚生費	241,047		
派遣費	2,394,030		
人件費計	7,752,512		
(2) その他経費			
業務委託費	1,254,000		
印刷製本費	123,550		
旅費交通費	118,225		
通信運搬費	1,098,275		
消耗品費	703,451		
渉外費	50,063		
修繕費	83,090		
水道光熱費	252,382		
貸借料	3,121,515		
減価償却費	132,262		
保険料	82,380		
諸会費	10,000		
租税公課	117,586		
支払手数料	742,215		
新聞図書費	40,800		
燃料費	32,823		
雑費	109,098		
その他経費計	8,071,815		
管理費計		15,824,327	
経常費用計			82,209,161
当期経常増減額			△ 4,555,652
Ⅲ 経常外収益			
I. その他経常外収益			
金評価益	698,720	698,720	
経常外収益計			698,720
Ⅳ 経常外費用			
経常外費用計			0
税引前当期正味財産増減額			△ 3,856,932
当期正味財産増減額			△ 3,856,932
前期繰越正味財産額			431,346,817
次期繰越正味財産額			427,489,885

## 貸借対照表

令和 3年 3月 31日 現在

特定非営利活動法人 アムダ  
(単位：円)

科 目	金 額		
<b>I 資産の部</b>			
1. 流動資産			
現金預金	341,908,471		
棚卸資産	3,628,607		
前払金	125,000		
前払費用	418,800		
仮払金	2,086,734		
流動資産合計		348,167,612	
2. 固定資産			
(1) 有形固定資産			
建物	5,971,662		
車両運搬具	2,027,764		
什器備品	5,845,655		
建物附属設備	719,250		
減価償却累計額	△ 9,471,210		
有形固定資産計	5,093,131		
(2) 無形固定資産			
無形固定資産計	0		
(3) 投資その他の資産			
リサイクル預託金	19,530		
敷金	60,000		
差入保証金	16,000		
東日本震災特定預金	38,850,471		
金地金	10,846,240		
プロジェクト準備金	28,597,952		
投資その他の資産計	77,990,193		
固定資産合計		83,083,324	
資産合計			431,250,936
<b>II 負債の部</b>			
1. 流動負債			
未払金	3,619,305		
前受金	60,000		
預り金	81,746		
流動負債合計		3,761,051	
2. 固定負債			
固定負債合計		0	
負債合計			3,761,051
<b>III 正味財産の部</b>			
前期繰越正味財産		431,346,817	
当期正味財産増減額		△ 3,856,932	
正味財産合計			427,489,885
負債及び正味財産合計			431,250,936



2020年度 計算書類の注記

- 1. 重要な会計方針
  - 計算書類の作成は、ボコロ法人会計基準(2019年7月20日、2017年12月12日最終改正、NPO法人会計基準協議会)によります。
  - (1) 期首以外の評価基準及び評価方法
    - 取得した有形無形による評価法により評価を行っています。
  - (2) 資産減価償却の方法
    - 有形固定資産については定額法による定額法により減価償却を行っています。無形固定資産については定額法による定額法により減価償却を行っています。
  - (3) 所得税等の会計処理
    - 所得税等の会計処理は、税法方式によります。
- 2. 主要別利益の状況

(単位：円)

行 目	民間非営利事業に適用する 社会間接事業	社会間接事業費	実収損事業費 (翌日本収損事業)	非営利事業モデルの構築 と運営に関する事業	各種会議、講演会、 研修等の全経費が事業費	各種調査費、研修 研修費	情報処理費に類する IT稼働及び経費(のり)	自働機及び自働業務 の稼働に類する事業費	常務顧問	管理顧問	合 計
1 経常収益											
1 受取金											
正会員受取金	0	0	0	0	0	0	0	0	0	420,000	420,000
賛助会員受取金	0	0	0	0	0	0	0	0	0	855,000	855,000
一般会員受取金	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3,200,000	3,200,000
学生会員受取金	0	0	0	0	0	0	0	0	0	9,000	9,000
法人会員受取金	0	0	0	0	0	0	0	0	0	990,000	990,000
賛助会員受取金	0	0	0	0	0	0	0	0	0	310,000	310,000
2 受取寄附金	1,259,902	31,231,079	339,349	0	0	338,000	0	360,000	33,027,330	34,510,896	64,149,816
受取寄附金										290,000	521,577
3 その他の収益	12,047	232,451	49,409	0	0	33,500	0	0	321,877	390,000	93,600
受取印刷費										93,600	93,600
4 事業収益	0	10,000	0	0	0	384,200	1,285,945	0	1,980,145	0	1,980,145
5 その他の収益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	160,900	160,900
受取利息	0	0	0	0	0	0	0	0	0	383,279	383,279
合算利益	35,549	197	0	0	0	0	0	0	30,750	46,574	46,574
雑収益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	30,000	30,000
経常収益計	1,302,921	31,474,517	487,188	0	0	818,700	1,285,945	369,755	35,996,430	41,662,073	72,659,399
II 経常費用											
1 事業費及び管理費											
(1) 人件費	0	20,425,261	1,188,775	0	0	1,394,104	0	0	22,928,141	4,446,111	27,374,252
給与手当											3,609,347
法定福利費	0	2,913,281	100,209	0	0	81,461	0	0	3,094,951	671,017	3,766,968
福利厚生費	0	694,587	0	0	0	30,409	0	0	725,096	219,017	944,113
派遣費	922,645	338,383	163,018	0	0	0	0	174,314	1,376,350	4,472,360	4,472,360
人件費計	922,645	24,271,521	1,351,993	0	0	1,495,974	0	174,314	26,288,430	7,765,529	34,053,959
(2) その他の経費	919,000	352,200	2,220,000	0	0	0	19,800	0	3,511,000	1,254,000	4,765,000
業務委託費	0	0	0	0	0	34,547	0	0	34,547	11,517	46,064
印刷費	172,667	18,190	0	0	0	0	3,499,345	0	3,920,252	123,650	4,043,902
会議費	29,244	118,300	0	0	0	6,462	0	0	44,006	177,538	206,542
雑費	75,498	2,000,824	165,604	0	0	232,970	5,130	14,559	2,345,912	118,222	2,464,134
通信運賃	103,893	1,894,107	249,864	0	0	7,597	3,315,537	5,209	1,899,255	3,631,989	5,531,988
通信費	333,019	11,310,857	122,576	0	0	36,135	33,183	0	11,896,100	783,451	12,679,551
渉外費	0	197,585	7,070	0	0	12,090	0	0	216,750	53,903	270,653
雑費	0	0	25,160	0	0	0	0	0	25,160	83,090	108,250
水道光熱費	14,775	83,217	125,620	0	0	0	0	0	220,612	264,353	484,965
近代化費	1,787,372	0	0	0	0	0	0	0	1,787,372	0	1,787,372
旅費	0	1,208,198	1,901,593	0	0	9,870	0	0	3,118,066	3,129,515	6,247,581
減価償却費	0	0	681,573	0	0	0	0	0	681,573	134,212	815,785
印刷費	0	67,168	122,139	0	0	23,100	0	0	212,995	83,250	306,245
議会費	0	19,000	0	0	0	0	0	0	19,000	10,000	29,000
出稼金	0	14,325	18,500	0	0	0	0	0	33,325	117,636	150,961
雑費	0	10,000	0	0	0	0	0	0	10,000	0	10,000
広告宣伝費	0	10,133	0	0	0	0	5,352	0	15,485	0	15,485
支払手数料	19,203	115,194	6,600	0	0	3,654	4,340	11,506	186,472	742,215	928,887
支払利息	0	750,000	0	0	0	7,590	0	0	757,590	0	757,590
合算費用	81,673	29,320	0	0	0	0	0	0	80,960	0	80,960
新聞広告費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	40,000	40,000
旅行費	0	46,897	0	0	0	0	0	0	46,897	32,823	79,720
医療福祉費	527,945	3,290,713	0	0	0	0	0	0	3,818,658	0	3,818,658
公益活動費	456,273	736,325	0	0	0	0	0	0	1,192,598	0	1,192,598
雑費	0	25,290	0	0	0	0	0	0	25,290	109,429	134,719
その他の経費計	1,644,027	22,315,779	5,613,384	0	0	106,418	5,084,038	37,669	28,126,404	5,071,815	33,198,219
経常費用計	6,656,642	16,247,311	7,984,969	0	0	1,595,673	5,084,038	206,182	26,381,931	13,824,127	40,206,058
当期経常増減額	△ 4,353,721	△ 15,103,021	△ 6,702,821	0	0	△ 1,088,913	△ 3,498,093	144,570	△ 30,385,399	25,837,740	△ 4,555,659
III 経常外収益											
1 その他経常外収益											
金庫利息	0	0	0	0	0	0	0	0	0	609,250	609,250
経常外収益計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	609,250	609,250
IV 経常外費用											
経常外費用計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
繰引前当期経常増減額	△ 4,353,721	△ 15,103,021	△ 6,702,821	0	0	△ 1,088,913	△ 3,498,093	181,573	△ 30,385,399	25,541,466	△ 3,856,932
前期繰越当期経常増減額	△ 1,199,121	△ 15,103,021	△ 6,702,821	0	0	△ 1,088,913	△ 3,498,093	181,573	△ 30,385,399	20,531,466	△ 3,856,932
前期繰越前期経常増減額	△ 31,121,280	△ 39,706,343	△ 25,753,229	0	0	△ 18,581,192	△ 20,417,020	△ 31,108,203	△ 139,127,737	570,474,571	△ 131,346,812
前期繰越前期経常増減額	△ 33,320,651	△ 34,099,367	△ 28,653,421	0	0	△ 18,581,192	△ 20,417,020	△ 31,108,203	△ 21,223,729	△ 169,615,153	△ 497,096,010

3. 使途が制約された寄附金等の内訳

使途が制約された寄附金等の内訳（正味財産の増減及び残高の状況）は以下の通りです。  
当法人の正味財産は427,489,885円ですが、そのうち67,248,423円は使途が特定されています。  
したがって使途が制約されていない正味財産は360,241,462円です。

(単位：円)

内 容	期首残高	当期増加額	当期減少額	期末残高	備 考
東日本救援事業	45,353,289	382,168	7,084,986	38,650,471	東日本復興支援事業に使用しました
プロジェクト準備金	30,385,324	0	1,787,372	28,597,952	土地使用料としてインド事業に使用しました (2017年から毎年20年間、取り崩していく計画)
合 計	75,738,613	382,168	8,872,358	67,248,423	

4. 固定資産の増減内訳

(単位：円)

科 目	期首取得価額	取 得	減 少	期末取得価額	減価償却累計額	期末帳簿価額
有形固定資産						
建物	5,971,662	0	0	5,971,662	1,933,324	4,038,338
建物附属設備	719,250	0	0	719,250	518,032	201,218
車両及び運搬具	2,027,764	0	0	2,027,764	1,669,525	358,239
器具及び備品	4,041,921	1,803,744	0	5,845,665	5,380,329	465,336
一括償却資産	1,625,380	0	1,625,380	0	0	0
投資その他の資産						
リサイクル預託金	19,530	0	0	19,530	-	19,530
敷金	60,000	0	0	60,000	-	60,000
差入保証金	16,000	0	0	16,000	-	16,000
東日本震災特定預金	45,353,289	382,168	7,084,986	38,650,471	-	38,650,471
金地金	9,947,520	898,720	0	10,846,240	-	10,846,240
プロジェクト用特定資産	30,385,324	0	1,787,372	28,597,952	-	28,597,952
合 計	100,167,540	2,884,632	10,497,738	92,554,434	9,471,210	83,083,224

5. 借入金の増減内訳

該当ありません。

6. 役員及びその近親者との取引の内容

役員及びその近親者との取引は以下の通りです。

(単位：円)

科 目	計算書類に 計上された金額	内役員及び 近親者との取引
(活動計算書)		
受取寄附金	68,143,816	9,000
貸借料(管理費)	3,121,515	1,990,560
貸借料(事業費)	3,116,963	649,440
活動計算書計	74,382,294	2,649,000
(貸借対照表)		
前払費用	418,800	220,000
貸借対照表計	418,800	220,000

7. 事業費及管理費の按分方法

事業本部の共通する経費のうち、従事割合の高い東日本・緊急救援事業に関しては給料手当及び派遣費、法定福利費、水道光熱費、通信運搬費、貸借料を従事割合に基づいて按分しています。

財 産 目 録

令和 3年 3月 31日 現在

特定非営利活動法人 アムダ  
(単位：円)

科 目		金 額		
<b>I 資産の部</b>				
1. 流動資産				
現金預金				
	現金	55,522,334		
	普通預金	231,068,402		
	定期預金	10,000,000		
	外貨預金	45,317,735		
	棚卸資産	3,628,607		
	前払金	印刷製本費	125,000	
	前払費用	貸借料	418,800	
	仮払金	東日本その他海外事業	2,086,734	
	流動資産合計		348,167,612	
2. 固定資産				
(1) 有形固定資産				
	建物	5,971,662		
	車両運搬具	2,027,764		
	什器備品	5,845,665		
	建物附属設備	719,250		
	減価償却累計額	△ 9,471,210		
	有形固定資産計	5,093,131		
(2) 無形固定資産				
	無形固定資産計	0		
(3) 投資その他の資産				
	リサイクル預託金	19,530		
	敷金	60,000		
	差入保証金	16,000		
	東日本震災特定預金	38,650,471		
	金地金	10,646,240		
	プロジェクト準備金	28,597,952		
	投資その他の資産計	77,990,193		
	固定資産合計		83,083,324	
	資産合計			431,250,936
<b>II 負債の部</b>				
1. 流動負債				
未払金				
	給与	2,171,781		
	法定福利費	300,641		
	福利厚生費	49,000		
	派遣費	262,851		
	業務委託費	150,000		
	旅費交通費	11,630		
	通信運搬費	577,940		
	消耗品費	64,562		
	貸借料	22,100		
	雑費	8,800		
	前受金	60,000		
	預り金	81,746		
	流動負債合計		3,761,051	
2. 固定負債				
	固定負債合計		0	
	負債合計			3,761,051
	正味財産			427,489,885

前事業年度の年間役員名簿

(令和2年4月1日から令和3年3月31日)

特定非営利活動法人アムダ

No.	役職名	氏名	住所または居所	就任期間	報酬を受けた期間
1	理事長	菅波 茂		令和2年4月1日 ～令和3年3月31日	無
2	副理事長	菅波 知子		令和2年4月1日 ～令和3年3月31日	無
3	理事	中西 泉		令和2年4月1日 ～令和3年3月31日	無
4	理事	難波 妙		令和2年4月1日 ～令和3年3月31日	無
5	理事	野島 治		令和2年4月1日 ～令和3年3月31日	無
6	理事	大土 吉子		令和2年4月1日 ～令和3年3月31日	無
7	理事	難波 比加理		令和2年4月1日 ～令和3年3月31日	無
8	理事	佐藤 拓史		令和2年4月1日 ～令和3年3月31日	無
9	監事	渡丸 弘之		令和2年4月1日 ～令和3年3月31日	無